
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №2 

357500,  РФ,  Ставропольский край,  город Пятигорск,  улица Дзержинского, 12 

тел. 8 (879 3) 33-20-43,    e-mail: sch02.5gor@mail.ru 

ОКПО 51993327,    ИНН 2632057887,    КПП 263201001 

 

Приказ №  138 

26.08.2021г.                                                                                    г. Пятигорск 

О режиме работы школы  

на 2021-2022 учебный год 

Для организации учебно-воспитательного процесса  в 2021-2022 

учебном году и в целях минимизации рисков распространения новой 

короновирусной инфекции COVID-19, согласно письму Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 12 

августа 2020 года № 02/16587-2020-24 и Министерства просвещения РФ от 

12 августа 2020 года №ГД - 1192/03 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Образовательный процесс осуществлять в соответствии с 

образовательными программами и расписанием занятий. 

2. Ежедневное количество и последовательность занятий определить 

расписанием, составленным в соответствии с гигиеническими 

требованиями СанПиНа, утвержденным директором и согласованным с 

территориальным отделом управления Роспотребнадзора по 

Ставропольскому краю в городе Пятигорске. 

3. Установить пятидневную рабочую неделю со следующей недельной 

нагрузкой: 

        1 класс - 21ч; 

       2-4 класс - 23ч; 

       5 класс - 29 ч;  

       6 класс - 30 ч; 

7 класс - 32 ч; 

8-9 классы - 33 ч; 

10 класс - 34 ч. 

 

      

   4.  Утвердить следующий регламент работы школы на 2021-2022 учебный год: 

 

Режим занятий 1-11 классов в одну смену. 

 

  

 

mailto:sch02.5gor@mail.ru


Начало занятий 1,2, 5-10 классов в 8.30 по следующему расписанию: 

 

№ урока Начало урока Конец урока Перемена 

1 08.30 09.10 10 

2 09.20 10.00 20 

3 10.20 11.00 20 

4 11.20 12.00 10 

5 12.10 12.50 5 

6 12.55 13.35 5 

7 13.40 14.20  

 

5. Закрепить за каждым классом учебный кабинет 

Класс № кабинета Класс  № кабинета 

1 10 6 4 

2 11 7 7 

3 8 8 6 

4 9 9 1 

5 2 10 3 

 

6. В целях минимизации контактов вход в школу строго регламентирован: 

Вход осуществляется с 3-х входов: 

Вход №1 – центральный: 5, 8, 9 классы; 

Вход №2 – со двора школы на 2 этаж: 6, 7, 11 классы; 

Вход №3 –со двора в начальную школу: 1,2,3,4 классы. 

Обязать учителей во время перемен дежурить в коридорах школы по графику, 

составленному замдиректора по ВР и  утвержденному директором. 

 

7. Продолжительность и количество уроков: 

- 1 класс - "ступенчатый" режим обучения в первом полугодии (в сентябре-

октябре - по 3 урока по 35 минут каждый; в ноябре-декабре - по 4 урока по 

35 минут каждый; январь - май по 4 урока по 40 минут каждый); 

- 2-4 классы - 4-5 уроков по 40 минут; 

- 5-6 классы - 5-6 уроков по 40 минут; 

- 7-11 классы - 6-7 уроков по 40 минут. 

8. Установить сроки каникул: 

1 четверть: 

01.09.2021  – 30.10.2021  

Осенние каникулы: 

31.10.2021 – 07.11.2021 (8 дней)  

 

2 четверть: 

08.11.2021 – 30.12.2021  

Зимние каникулы: 

31.12.2021 – 09.01.2022 (10 дней)  

Зимние каникулы для первоклассников: 

28.12.2021 – 09.01.2022 (13 дней) 

3 четверть: 

с 10.01.2022 - 24.03.2022 

Февральские каникулы: 

10.02.2022– 16.02.2022 (7 дней) 

Февральские каникулы для первоклассников: 



10.02.2022 – 20.02.2022 (11 дней) 

Весенние каникулы: 

25.03.2022 – 31.03.2022 (7 дней) 

4 четверть: 

01.04.2022 – 30.05.2022 

 

 

9.  Питание обучающихся осуществляется в школьной столовой с соблюдением   

социальной дистанции 1,5 м по следующему графику: 

Время посещения буфета Класс 

08.40-08.50 3 

Дезинфекция столов 08.50-08.55 

08.55-09.05 4 

Дезинфекция столов 09.05-09.10 

09.10-09.20 5 

Дезинфекция столов 09.20-09.25 

09.25-09.40 1 

Дезинфекция столов 09.40-09.45 

09.45-09.55 2 

Дезинфекция столов 09.55-10.00 

10.00-10.10 6 

Дезинфекция столов 10.10-10.15 

10.15-10.25 7 

Дезинфекция столов 10.25-10.55 

10.55.-10.05 8 

Дезинфекция столов 11.05-11.10 

11.10-11.20 9 

Дезинфекция столов 11.20-12.00 

12.00-12.10 10 

Дезинфекция столов 12.10-12.30 

12.30-12.50 ГПД (1 класс) 

Льготная категория обучающихся питается вместе со своим классом. 

При приёме пищи обучающимися в буфете классные руководители 

сопровождают обучающихся, присутствуют и обеспечивают порядок. 

10. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах: 

Промежуточная аттестация в переводных классах (2-8, 10 классах) 

проводится с 15 по 30 мая 2022 года без прекращения общеобразовательного 

процесса. 

11.  Проведение государственной итоговой аттестации в 9 и 11 классах: 

Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 

устанавливаются Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки. 

12. Организация дежурства 

 Директор школы утверждается график дежурства учителей по школе. 

Рабочий день дежурного учителя по школе начинается в 8
00

 и заканчивается в 

15
00

. 



Регламентирование дежурства администрации учреждения: 

 

№ Ф.И.О. должность День недели Время  

1. Гриднева Э.А. Директор  Понедельник  8
00

-16
00

 

2. Акобян А.А. Замдиректора по АХЧ Вторник 8
00

-16
00

 

3. Мурадова К.О. Замдиректора по УВР Среда 8
00

-16
00

 

4. Акобян А.А. Замдиректора по АХЧ Четверг 8
00

-16
00

 

5. Мурадова К.О. Замдиректора по УВР Пятница 8
00

-16
00

 

 

13. Родительские собрания:       

 Проводятся по плану не реже четырёх раз в год. 

14. Регламент административных совещаний: 

 Педагогический совет – не менее 4 раз в год 

 Производственное совещание – не реже 1 раза в месяц  

 Совещание при директоре – не реже 1 раза в месяц  

 Административное совещание – каждый понедельник  

15. Ознакомить всех участников образовательного процесса с режимом 

работы школы   на 2021-2022 учебный  год 

16. Классным руководителям и родителям (законным представителям)  1-11 

классов довести до сведения всех участников образовательного процесса 

режим работы школы. 

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

      

  

 


